
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 4 

 

Projednáno - usnesení přijato 

      
 

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 25.09.2018 

 
Bod pořadu jednání: 9. 

  

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/18 – 

úprava rozpočtu v kapitole 917 01 – Transfery, 

poskytnutí Dotace jednotkám požární ochrany obcí k 

programu Ministerstva vnitra na pořízení dopravního 

automobilu a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 1665/18/RK 

 

Zpracoval: Bc. Petr Praun 

odborný zaměstnanec oddělení krizového řízení - dotace 

 

Projednal: Rada kraje dne 4. 9. 2018 

      

Finanční výbor kraje 21.9.2018 

      

 

Předkládá: Martin Půta 

hejtman 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/18, kterým se upravují specifické ukazatele v 

kapitole 917 01 – Transfery, Odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 7.649.260 Kč, a to 

snížením nerozepsaných rezerv kapitálových výdajů v ukazateli Dotace jednotkám požární 

ochrany obcí k programu Ministerstva vnitra, a současně se zavádí specifické ukazatele 

jednotlivých příjemců na projekty/aktivity v rámci Dotací jednotkám požární ochrany obcí k 

programu Ministerstva vnitra, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace z kapitoly 917 01 Transfery v úhrnném objemu 

7.649.260 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši 

P. 

č. 

Žadatel = 

sídlo 

Právní 

forma 
IČO Název projektu Účel projektu 

Parametr - 

hodnota, 

jednotka 

Výše 

dotace LK 

(Kč) 

1 Bulovka Obec 262692 
BULOVKA- 

Dopravní 

Nákup nového 

dopravního 

Dopravní 

automobil 
300.000 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 4 

 

P. 

č. 

Žadatel = 

sídlo 

Právní 

forma 
IČO Název projektu Účel projektu 

Parametr - 

hodnota, 

jednotka 

Výše 

dotace LK 

(Kč) 

automobil automobilu pro 

VJ SDH 

Bulovka. 

1ks 

2 Jeřmanice Obec 
4674495

9 

Výstavba hasičské 

zbrojnice 

Stavba nové 

požární zbrojnice 

pro JSDH  

Požární 

zbrojnice 
2.364.927 

3 
Kryštofovo 

Údolí 
Obec 671991 

Dotace pro JSDH 

obcí – pořízení 

nového 

dopravního 

automobilu 

Pořízení nového 

dopravního 

automobilu pro 

jednotku SDH 

Kryštofovo 

Údolí 

Dopravní 

automobil 

1ks 

300.000 

4 Nový Bor Město 260771 

Dopravní 

automobil pro 

JSDHO Nový Bor 

JSDH Nový Bor 

pořízení nového 

dopravního 

automobilu 

Dopravní 

automobil 

1ks 

300.000 

5 Osečná Město 263061 

Osečná - 

Dopravní 

automobil s 

přívěsem 

nákladním 

JSDH-P2-

pořízení nového 

dopravního 

automobilu 

(JSDH-P2-2018-

00022) 

Dopravní 

automobil s 

přívěsem 

nákladním 

1ks 

300.000 

6 Peřimov Obec 275999 
Dopravní 

automobil 

Pořízení nového 

dopravního 

automobilu 

Dopravní 

automobil 

1ks 

300.000 

7 Plavy Obec 262510 

Plavy - dopravní 

automobil pro 

JSDHO 

Pořízení 

dopravního 

automobilu pro 

JSDHO  

Dopravní 

automobil 

1ks 

300.000 

8 
Roztoky u 

Semil 
Obec 276090 

nákup nového DA 

pro JSDHO 

Roztoky u Semil 

nákup nového 

dopravního 

automobilu pro 

JSDHO 

Dopravní 

automobil 

1ks 

300.000 

9 Rynoltice Obec 263168 

Rekonstrukce 

požární zbrojnice 

Rynoltice 

Účel projektu v 

souladu s 

programem 

vyhlášeným MV 

- GŘ HZS ČR. 

Rekonstrukc

e požární 

zbrojnice 

2.584.333 

10 Troskovice Obec 276201 

Obec Troskovice - 

Dopravní 

automobil 

pořízení nového 

dopravního 

automobilu pro 

jednotku SDH 

obce Troskovice. 

Dopravní 

automobil 

1ks 

300.000 

11 Veselá Obec 276243 

Obec Veselá - 

Dopravní 

automobil 

Účelem projektu 

je pořízení 

nového 

dopravního 

automobilu pro 

JSDHO  

Dopravní 

automobil 

1ks 

300.000 

 
 

s c h v a l u j e  



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 4 

 

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 01 Transfery 

na nákup dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany obcí a výstavbu/rekonstrukci 

hasičské zbrojnice, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými žadateli 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018. 

Termín: 31. 10. 2018 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv mezi Libereckým 

krajem a podpořenými žadateli o poskytnutí účelové investiční dotace na nákup dopravního 

automobilu pro jednotky požární ochrany obcí a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice 

hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2018 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 4 

 

Důvodová zpráva 

 

Předmětem předloženého materiálu je projednání změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 

276/18 – úpravy rozpočtu v kapitole 917 01 Transfery a poskytnutí Dotace jednotkám požární 

ochrany obcí k programu Ministerstva vnitra na pořízení dopravního automobilu a 

výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice. 

Úprava rozpočtu spočívá v rozepsání finančních prostředků na konkrétní příjemce.  

Ministerstvem vnitra – Generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR (dále MV 

- GŘ HZS ČR) je realizován program na poskytování „Dotace pro jednotky SDH obcí“ na 

pořízení nového dopravního automobilu a stavbu – výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice, 

který předpokládá možnost přidělení příspěvku krajů žadatelům v optimální výši 2/3 

maximální výše dotace vyhlášené MV - GŘ HZS ČR. Celková výše dotace Libereckého kraje 

činí 7.649.260 Kč. 

V říjnu 2017 jsme obdrželi od ředitele Hasičského záchranného sboru Libereckého 

kraje potvrzení o přidělení dotace od MV - GŘ HZS ČR konkrétním žadatelům – obcím ve 

zmíněném programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“. S ohledem na dodatečné navýšení 

dotace ze strany GŘHZS MV ČR jednomu ze žadatelů, bylo nutné navýšit již schválený 

rozpočet o 150.000 Kč. K tomuto navýšení rozpočtu došlo až v II. čtvrtletí roku 2018. 

V souvislosti s přidělením dotace od MV - GŘ HZS ČR si obce podaly žádost o přidělení 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje. Z předložených 11 žádostí je 9 žádostí na nákup 

dopravního automobilu a 2 žádosti na výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice. 

Předmětem předloženého materiálu je dále vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje Odboru kancelář hejtmana na pořízení dopravního automobilu a 

výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice. 

 

Přílohy: 

1.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/18 

2.  Přehled žádostí o dotaci 

3.  Vzor smluvy o poskytnutí účelových dotací  

4.  Dopis od HZS LK - Úspěšní žadatelé o státní dotaci v programu Dotace pro jednotky 

SDH obcí 

 


